1

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE

SANTOS

ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL Nº 003/2025 - SEPLA-RH - DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO

PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Cargo Público:  Agente de Combate às Endemias

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS DE SANTOS, torna público o resultado do Procedimento
de Heteroidentificação realizado nos candidatos ao cargo de Agente de Combate às Endemias que se inscreveram
para as vagas reservadas e habilitados, bem como aqueles convocados pelo Edital nº 001/2025, publicado em
15/01/2025, retificado pelo Edital nº 002/2025 em 17/01/2025, objeto do Concurso Público aberto pelo Edital nº
95/2024.

1. Considera-se ELIMINADO do Concurso Público o candidato que não teve sua condição autodeclarada de negro
ou negra (das cores preta ou parda) confirmada pela comissão de avaliação institucional que realizou Procedimento
de Heteroidentificação.

1.1. Excetuam-se da eliminação do Concurso Público os candidatos que se enquadrarem no disposto no §2º, inciso
II, do art. 16 do Decreto Municipal nº 9.522/2021.

2. Para a interposição de recurso, o candidato deverá, obrigatoriamente, proceder conforme o disposto no Capítulo
XIII – Dos Recursos do Edital de abertura, nos dias 30 e 31 de janeiro de 2025.

2.1. Somente poderão ser convocados para o novo Procedimento de Heteroidentificação, o qual será realizado pela
comissão recursal, candidatos cuja condição autodeclarada não foi confirmada no Procedimento de
Heteroidentificação.

RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Nº de
Inscrição

Nome do Candidato

Resultado da Análise do
Procedimento de

Heteroidentificação – Condição
Autodeclarada de Negro ou

Negra

10567000118 AGATHA ANDRADE DO CARMO CONFIRMADO

10567000231 ALEXANDRE FRANCELINO DA SILVA CONFIRMADO

10567000436 ANA CAROLINA PEREIRA DA CRUZ CONFIRMADO

10567000572 ANDERSON ÂNGELO DE ARAUJO CONFIRMADO

10567000622 ANDRÉ LUIZ PRADO CONFIRMADO

10567000811 ANTÔNIA ROSA DOS SANTOS SILVA CONFIRMADO

10567002220 ELTON DIOGO EUGÊNIO DO NASCIMENTO CONFIRMADO

10567003077 GUILHERME LIMA SANTANA DA SILVA CONFIRMADO

10567003324 ISADORA SANTOS FIGUEIREDO DE SOUZA CONFIRMADO

10567003335 ISRAEL JOSÉ DOS SANTOS PINHEIRO CONFIRMADO

2

10567003351 IVANI DOURADO TOLEDO DE SOUSA CONFIRMADO

10567003791 JOSÉ PEDRO SANTOS EROLES CONFIRMADO

10567003848 JOSIMAR RODRIGUES DA SILVA CONFIRMADO

10567004138 KAUÊ CARNEIRO LIMA SANTOS CONFIRMADO

10567004299 LAURA SALUSTIANO BENITES CONFIRMADO

10567004326 LEANDRO MACIEL DE FIGUEIREDO CONFIRMADO

10567004725 LUCIANO VICTOR TOSTA BATISTA DA SILVA CONFIRMADO

10567005012 MARCIA SOLEDADE PAIVA CONFIRMADO

10567005453 MATHEUS VAGNER DA SILVA CONFIRMADO

10567005754 NATHAN DA SILVA SOUZA CONFIRMADO

10567005786 NEMIAS PASSOS DA SILVA CONFIRMADO

10567006481 ROBERVAL DOS SANTOS SILVA CONFIRMADO

10567007369 UANDERSON DE CARVALHO SILVA CONFIRMADO

10567007770 WELLINGTON BELCHIOR BARBOSA CONFIRMADO

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Santos/SP, 28 de janeiro de 2025.

____________________________________________________________

 EDER SANTANA DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE SANTOS

(EM SUBSTITUIÇÃO)

REALIZAÇÃO:

		2025-01-28T11:57:04-0300
	EDER SANTANA DE OLIVEIRA:07305162884